
13056 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la relación de aspirantes 
admitidos y excluidos definitivamente a las oposi­
ciones a plazas de Profesores agregados de «Cien­
cias Naturales» de Institutos Nacionales de Ense­
ñanza Media, convocadas por Orden de 20 de di­
ciembre de 1974.

Transcurrido el plazo previsto para que los aspirantes com­
prendidos en la Resolución de 28 de abril de 1975 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 15 de mayo), por la que se publicó la lista 
provisional de admitidos, pudieran subsanar las deficiencias 
observadas en sus solicitudes de tomar parte en las oposiciones 
para cubrir plazas vacantes de Profesores agregados de «Cien­
cias Naturales» de Institutos Nacionales de Enseñanza Media,

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer:

l.° Rectificar los siguientes errores observados en las listas 
provisionales:

El primer apellido de don José Antonio Cortinas Fernández, 
debe entenderse rectificado por el de don José Antonio Cortina 
Fernández.

El nombre de don Inocencio Díaz Torrado, debe entenderse 
rectificado por el de doña Inocencia Díaz Torrado.

El primer apellido de doña Ramona Maserat Fernández, debe 
entenderse rectificado por el de doña Ramona Marescot Fer­
nández.

2° Incluir en las listas de admitidos definitivamente, a los 
siguientes aspirantes por haber justificado debidamente sus 
reclamaciones:

D. N. I.

D.a María Matilde García Peña .........................
D.a Montserrat Bassets de la Cruz ...................
D.a María Lourdes de Dios Mosquera ...........

................ 24.068.231

............ 36.994.165

...... . 35.131.186

3. ° Confirmar la lista provisional de aspirantes admitidos 
que figuran en el número primero de la Resolución citada con 
las siguientes excepciones:

a) Por no haber cumplimentado el requisito de la declara­
ción jurada:

D.a María del Carmen Pérez Méndez.

 b) Por haber omitido la firma de sus instancias:

D.ª Cristina López Ramírez.
D. Salvador Moya García.

c) Segregar de la lista de esta asignatura, debiendo figurar­
en la de «Geografía e Historia»:

D.a Martiria Sánchez López.

4. ° Confirmar la exclusión definitiva de aspirantes a los si­
guientes señores comprendidos en el número tercero de la Re­
solución antes citada, por no haber justificado que depositaron 
sus instancias dentro del plazo reglamentario:

D.a Purificación Cemboraín Martín.
D.a María Cristina Delgado Saiz.
D.a Carmen Espinosa Cabezas.
D.a Blanca Esther Fernández Alvarez.

 D.a María del Pilar Gamonal Campos.
D.a Teresa García García.
D. José Meseguer Peñalver.
D.a Peregrina Silva Muñoz.

Contra esta Resolución los interesados podrán interponer re­
curso de alzada, en el plazo de quince días contados a partir 
del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Es­
tado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 122 y si­
guientes de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 11 de junio de 1975.—El Director general, Antonio de 

Juan.

Sr. Subdirector de Personal.

13057 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, en turno libre¡ para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Algebra» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de La La­
guna. 

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo último),

al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 14 de 
octubre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 30), en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Algebra» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de La 
Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
aspirantes:

Nombre y apellidos D. N. I.

D. José Luis Gómez Pardo .............................................. 76.541.104
D. Emilio Villanueva Novoa .......................................... 33.147.596
D. Alfredo Rodríguez-Grandjeán López-Valcárcel ... 35.912.120
D. Francisco Pérez Monasor .......................................... 5.087.385
D. Vicente Varea Agudo .................................................. 17.176.008
D. Manuel Vázquez Lapuente ....................................... 17.174.158

. Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolu­
ción de 3' de enero próximo pasado: Don Juan Tena Ayuso. 
Documento nacional de identidad: 8.651.827.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de mayo de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

13058 RESOLUCION de la Dirección. General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes admitidos al concurso-opo­
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Microbiología e Inmuno­
logía» (con «Virología, Bacteriología y Micología») 
de la Facultad de. Veterinaria de la Universidad de 
Zaragoza.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo últi- 
mo), al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 23 de octubre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de 
noviembre siguiente), en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Microbiología e Inmunología» 
(con «Virología, Bacteriología y Micología») de la Facultad de 
Veterinaria de la Universidad de Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes aspirantes:

Nombre y apellidos D. N. I.

D. Ramón Díaz García ............................. 15.736.547
D. José López Ros ...... .......... ............... . 36.200.400
D. José Luis Ruiz Gárate............. ............. 51.430.093
D. Félix Rejas García ...... ....... ................ 9.459.693
D. Antonio Garrido Contreras ............. . 29.803.864
D. Andrés Avelino Rodríguez Moure ... 11.647.793

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de mayo de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

13059 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes admitidos al concurso-opo­
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Hidrogeología» de la Fa­
cultad de Ciencias de la Universidad de Granada.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo últi­
mo), al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 4 
de diciembre de 1974  («Boletín Oficial del Estado» del 25). en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Hidrogeología» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Granada,


